



Siedlce, dnia 15 lipca 2016 r.

INSPEKCJA WETERYNARYJNA
MAZOWIECKI WOJEWÓDZKI
LEKARZ WETERYNARII
Beata Anna Tomanek

Wykonawcy
wszyscy

Nasz znak: WIW-AD.272.54.2016

Dot. sprawy nr:

pismo z dnia:

Wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r., poz. 2164), Wojewódzki Inspektorat Weterynarii z siedzibą w Siedlcach przesyła odpowiedzi na zadane pytania Wykonawcy dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego nr sprawy WIW-AD.272.54.2016 na dostawę kolumnienek do oczyszczania próbek analitycznych metodą ekstrakcji do fazy stałej w systemie BAKER SPE (ang. Solid Phase Extraction) dla Zakładu Higieny Weterynaryjnej w Warszawie.

Pytanie 1: Dotyczy § 4 ust. 3 umowy (załącznik nr 5 do SIWZ). Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę treści § 4 ust. 3 umowy na następującą: „3. Wykonawca zobowiązuje się do rozpatrzenia reklamacji wad przedmiotu umowy w terminie 14 dni od dnia pisemnego zgłoszenia reklamacji przez Zamawiającego.”

Uzasadnienie: Pierwotne brzmienie zapisu może sugerować, iż Wykonawca ma obowiązek uwzględnienia każdej reklamacji Zamawiającego, niezależnie od tego czy jest ona zasadna czy też nie.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 2: Dotyczy § 5 pkt a) umowy (załącznik nr 5 do SIWZ). Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę treści § 5 pkt a) umowy na



następująca: „a) Żądać zapłacenia kary umownej za niedostarczenie w terminie partii towaru w wysokości 0,5 % kwoty wynagrodzenia za niedostarczoną partię, za każdy dzień opóźnienia, nie wyższej jednak niż 10 % wartości przedmiotu zamówienia. Zapłata kary umownej nastąpi w terminie 14 dni od wezwania skierowanego przez Zamawiającego do Wykonawcy listem poleconym. Wezwanie do zapłaty kary umownej zawierało będzie każdorazowo szczegółowe wyliczenie wysokości naliczonej kary umownej,”

Uzasadnienie: Wykonawca prosi o naliczanie kar umownych od wartości niezrealizowanego zobowiązania, a nie od całości kontraktu.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, jednocześnie informuje, iż nalicza kary umowne od wartości niedostarczonej partii towaru.

Pytanie 3: Dotyczy § 5 pkt c) umowy (załącznik nr 5 do SIWZ). Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę treści § 5 pkt c) umowy na następującą: „c) rozwiązać umowę bez wypowiedzenia przy przekroczeniu terminu wyznaczonego w trybie pkt b), przy zachowaniu prawa do naliczania kary umownej w wysokości określonej w punkcie a), za okres do dnia rozwiązania umowy.”

Uzasadnienie: Pierwotne brzmienie zapisu nasuwało wątpliwości, czy Zamawiający może naliczać kary w dalszym ciągu pomimo rozwiązania umowy. Wykonawca byłby w takiej sytuacji zobowiązany do zapłaty kar umownych, nie mogąc jednocześnie spełnić swojego świadczenia (dostarczyć przedmiotu umowy).

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 4: Dotyczy § 6 ust. 3 umowy (załącznik nr 5 do SIWZ). Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę treści § 6 ust. 3 umowy na następującą: „3. W przypadku rozwiązania umowy ~~przez Wykonawcę lub~~ z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Zamawiający zastrzega sobie prawo żądania otrzymania kary umownej w wysokości 10 % wartości przedmiotu zamówienia. Zapłata kary umownej nastąpi w terminie 14 dni od wezwania skierowanego przez Zamawiającego do Wykonawcy listem poleconym. Wezwanie do zapłaty kary umownej zawierało będzie szczegółowe wyliczenie wysokości naliczonej kary umownej.”



Uzasadnienie: Pierwotne brzmienie zapisu umożliwia Zamawiającemu naliczenie kary umownej nawet w sytuacji, kiedy Wykonawca rozwiąże umowę z winy Zamawiającego, np. w sytuacji kiedy będzie notorycznie odmawiał przyjęcia prawidłowo dostarczonych partii towaru.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

